
 

ЧЕКЛИСТ ЗА ОПТИМИЗАЦИЈА НА БРЗИНАТА НА WORDPRESS 

 

Оптимизацијата на брзината на вашата WordPress веб-страница е клучен фактор 
за подобрување на корисничкото искуство и зголемување на вашиот SEO ранкинг. 
Следниот чеклист ќе ви помогне да ги идентификувате и примените најважните 
чекори за подобрување на перформансите на вашата веб-страница. 

1. Оптимизација на слики 

 Компресирање на слики: Користете алатки за компресија на слики како 
TinyPNG или Smush. 

 Формати: Користете современи формати на слики како WebP. 

2. Минификација на CSS, HTML и JavaScript 

 Минификација на фајлови: Користете приклучоци како Autoptimize или WP 
Rocket за да ги минифицирате CSS, HTML и JavaScript фајловите. 

3. Кеширање 



 Кеширање на страници: Инсталирајте приклучок за кеширање како W3 
Total Cache или WP Super Cache. 

 Браузерско кеширање: Активирајте го кеширањето на ниво на 
прелистувач. 

4. Оптимизација на базата на податоци 

 Чистење на базата на податоци: Користете приклучоци како WP-Optimize 
за редовно чистење на базата на податоци. 

 Поништување на ревизии: Ограничете го бројот на ревизии за секоја 
објава. 

5. CDN (Content Delivery Network) 

 Активирање на CDN: Користете CDN услуга како Cloudflare или MaxCDN за 
да ги подобрите времињата на вчитување глобално. 

6. Оптимизација на плагини и теми 

 Отстранување на непотребни плагини: Деактивирајте и избришете ги 
плагините кои не ги користите. 

 Избор на лесни теми: Користете оптимизирани и лесни теми како 
GeneratePress или Astra. 

7. Оптимизација на серверските поставувања 

 PHP верзија: Осигурете се дека користите најнова стабилна верзија на 
PHP. 

 GZIP компресија: Активирајте GZIP компресија на вашиот сервер. 

8. Следење и анализирање 

 Алатки за следење: Користете алатки како GTmetrix, Google PageSpeed 
Insights и Pingdom за да ја следите брзината на вашата веб-страница. 

 Мониторинг: Редовно проверувајте ги перформансите и брзината на веб-
страницата. 

9. Употреба на Lazy Loading 

 Лејзи лоадинг на слики и видеа: Користете лејзи лоадинг техники за 
одложено вчитување на сликите и видеата, што ќе ја намали иницијалната 
големина на страница. 

10. Намалување на HTTP барањата 



 Комбинирање на фајлови: Комбинирајте CSS и JavaScript фајловите каде 
што е можно за да го намалите бројот на HTTP барања. 

 Намалување на надворешни ресурси: Ограничете го користењето на 
надворешни скрипти и стилови. 

Следењето на овој чеклист ќе ви помогне да постигнете значително подобрување 
на брзината на вашата WordPress веб-страница.  

Доколку имате прашања или ви е потребна професионална помош, слободно 
контактирајте ме преку следниов линк: 

https://workplace.mk/profile/processin 

 

Ви благодарам! 

 

https://workplace.mk/profile/processin

